

العرفة للإستثمارات و الإستشارات

نتائج أعمال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2016/2015

12 ديسمبر 2015

شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.(العرفة القابضة) المتخصصة فى الإستثمار فى قطاعي النسيج والملابس الجاهزة تعلن عن نتائج أعمال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2016/2015.

حققت العرفة القابضة خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2016/2015 صافى أرباح مجمعة بعد احتساب الضريبة قدرها 6,5 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,3% مقارنة ب 7,2 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,7% خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2015/2014.

تأثر هامش الربح التشغيلي للقطاع الصناعي بارتفاع قيمة الجنيه المصري وتكاليف تشغيل القطاع الصناعي امام سلة عملات الإيرادات من جنيه استرليني ويورو بشكل حاد خلال العام والذي انعكس بالسلب علي تنافسية الصادرات المصرية في العموم امام مجهودات المنافسين الرئيسيين في الصين والشرق الأقصى وتركيا لخفض قيمة عملاتهم ودعم الصادرات.

ساهم التحسن الملحوظ في أرباح شركات المجموعه العامله بقطاع التجزئه بكل من مصر (كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م.) والمملكه المتحده (المجموعه الانجليزية بيرد) بالإضافة إلي أرباح قطاع الغزل والنسيج (مجموعه جولدن تكس للاصواف ش.م.م.) بشكل كبير في أرباح المجموعه علي الرغم من انخفاض قيمه عملاتهم المحليه أمام الدولار الأمريكي.

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة:

<u>التسعة أشهر</u> <u>2015/2014</u>	<u>التسعة أشهر</u> <u>2016/2015</u>	<u>النتائج المجمعة</u> <u>(بالألف دولار أمريكي)</u>
196 737	199 748	صافي المبيعات
10 815	9 915	الأرباح التشغيلية
5,5%	5,0%	هامش الأرباح التشغيلية
7 185	6 508	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
3,7%	3,3%	هامش صافي الأرباح
5 619	5 081	صافي الأرباح بعد حقوق الأقلية
2,9%	2,5%	هامش صافي الأرباح

- حققت العرفة القابضة **صافي مبيعات مجمعة** خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2015 بلغت 199,7 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 196,7 مليون دولار أمريكي علي الرغم من إرتفاع قيمه الدولار الأمريكي أمام سله عملات إيرادات المجموعه.
- بلغت **الأرباح التشغيلية** خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2015 مبلغ 9,9 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 5,0% مقارنة ب 10,8 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 5,5% خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي السابق متأثره بارتفاع التكاليف التشغيلية للمجموعه علي اثر ارتفاع قيمه الجنيه المصري امام كلا من الجنيه الاسترليني واليورو.
- بلغت **صافي الأرباح المجمعة بعد احتساب الضريبة** خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2015 مبلغ 6,5 مليون دولار أمريكي و هامش ربح قدره 3,3% خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي الحالي مقارنة ب 7,2 مليون دولار أمريكي و هامش ربح قدره 3,7% خلال نفس الفترة من العام المالي السابق. الجدير بالذكر ان المصاريف التمويلية للمجموعه قد انخفضت بنسبة 16.0% خلال التسعة أشهر الاولى من العام المالي الحالي مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق.

- حققت الشركة صافى خسارة غير مجمعة بلغت 260 ألف دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الاولي من العام المالي 2015 مقارنة بخسارة قدرها 158 ألف دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق.

ملخص نتائج أعمال القطاعات:

قطاع الملابس الفاخرة:

سجل قطاع الملابس الفاخرة صافي مبيعات تقدر ب 62,0 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الاولي من العام المالي 2015 مقارنة ب 64,5 مليون دولار أمريكي خلال فترة المقارنة. تأثرت مبيعات شركة إيجيبيشن فاشون للملابس ش.م.م بإنخفاض قيمة اليورو امام الدولار الأمريكي بنسبة 17,7% خلال التسعة أشهر الاولي من العام المالي الحالي مسجلاً انخفاضاً قدره 8,3% مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق حيث يعد السوق الأوروبي من أهم الأسواق بالنسبة الي الشركة. وعلى الرغم من نمو مبيعات شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م علي العملة المحلية إلا ان مبيعات الشركة قد تأثرت سلباً (بعدترجمة القوائم المالية) بإنخفاض قيمة الجنيه المصري امام الدولار الأمريكي بنسبة 7,3% مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق.

سجل القطاع أرباحاً تشغيلية تقدر ب 5,4 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 8,7% مقارنة ب 5,2 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 8,1% خلال نفس الفترة من العام المالي السابق حيث نجحت شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م خلال الفترة في تخفيض المصاريف الادارية والعمومية بنسبة 7,8% .

حقق قطاع الملابس الفاخرة صافى أرباح بعد احتساب الضريبة بلغت 2,6 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 4,2% مقارنة ب 2,5 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,9%. الجدير بالذكر ان أرباح شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م قد ارتفعت بنسبة 39,4% خلال الفترة كما شهدت أرباح شركة إيجيبيشن فاشون للملابس ش.م.م ارتفاعاً ملحوظاً حيث ارتفع صافي الربح بعد احتساب الضريبة من 134 ألف دولار أمريكي خلال 2014 الي 448 ألف دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الاولي من 2015 مدعومة بانخفاض المصاريف التمويلية للشركة بنسبة 29,6% خلال الفترة.

<u>التسعة أشهر</u> <u>2015/2014</u>	<u>التسعة أشهر</u> <u>2016/2015</u>	<u>قطاع الملابس الفاخرة</u> <u>(بالألف دولار أمريكي)</u>
64 549	61 987	صافي المبيعات
5 233	5 406	الأرباح التشغيلية
8,1%	8,7%	هامش الأرباح التشغيلية
2 512	2 605	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
3,9%	4,2%	هامش صافي الأرباح

قطاع الملابس الفورمال:

حقق قطاع الملابس الفورمال صافي مبيعات بلغت 174,1 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2015 بمقارنة ب 178,9 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2014. حقق قطاع الغزل والنسيج (المتمثل في شركتي جولدن تكس للاصواف ش.م.م ووايت هيد للغزل ش.م.م) ارتفاع في المبيعات قدره 58,7%. كما ارتفعت مبيعات المجموعة الانجليزية بيرد (Baird Group) بنسبة 8,2% علي العملة المحلية خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي الحالي مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق، بينما انخفضت مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م و التي تعد الذراع الصناعي للملابس الرسمية بالمجموعة بنسبة 11,7% خلال الفترة.

سجل القطاع أرباحاً تشغيلية بلغت 6,9 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,9% خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2015 مقارنة ب 6,5 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,6% خلال نفس الفترة من العام المالي السابق بدعم من أرباح المجموعة الانجليزية بيرد (Baird Group) خلال التسعة أشهر الأولى من 2015، كما تناقصت الأرباح التشغيلية لقطاع الغزل والنسيج خلال الفترة وذلك نتيجة النمو الملحوظ في المبيعات وما ترتب عليه من تحسن نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات.

بلغت صافي أرباح القطاع بعد احتساب الضريبة مبلغ 4,6 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,7% خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي الحالي مقارنة ب صافي ارباح بلغت 4,2 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,3% خلال فترة المقارنة. نجح قطاع الغزل والنسيج في خفض المصاريف التمويلية خلال الفترة بنسبة 81,9% كما ارتفعت ارباح المجموعة الانجليزية بيرد (Baird Group) بنسبة 60,1% خلال الفترة الحالية مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق وذلك نتيجة الجهود المبذولة لخفض التكاليف الادارية والعمومية.

<u>التسعة أشهر</u> <u>2015/2014</u>	<u>التسعة أشهر</u> <u>2016/2015</u>	<u>قطاع الملابس الفورمال</u> <u>(بالالف دولار أمريكي)</u>
178 886	174 139	صافي المبيعات
6 511	6 866	الأرباح التشغيلية
3,6%	3,9%	هامش الأرباح التشغيلية
4 182	4 623	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
2,3%	2,7%	هامش صافي الأرباح

قطاع الملابس الكاجوال :

حقق قطاع الملابس الكاجوال صافي مبيعات قدرها 18,0 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2015 مقارنة بـ 17,0 مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق . سجل القطاع صافي خسارة قدرها 142 ألف دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2015 مقارنة بـ 470 ألف دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق. تمكنت الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م. خلال الربع الثاني و الربع الثالث من الحد من الخسائر المحققة خلال الربع الأول من العام المالي الحالي.

<u>التسعة أشهر</u> <u>2015/2014</u>	<u>التسعة أشهر</u> <u>2016/2015</u>	<u>قطاع الملابس الكاجوال</u> <u>(بالآلاف دولار أمريكي)</u>
16 909	17 984	صافي المبيعات
417	220	الأرباح التشغيلية
2,5%	1,2%	هامش الأرباح التشغيلية
470	(142)	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
2,8%	(0,8%)	هامش صافي الأرباح

عن العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.

- العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. هي شركة إستثمارات دولية رائدة فى مجال صناعة وتجارة الملابس الجاهزة. الشركة مقرها مصر و مقيدة بالبورصة المصرية و تسيطر علي 14% تقريبا من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة من خلال المجموعة الإنجليزية بيرد (Baird Group) والتي تعمل من خلال 235 متجر في المملكة المتحدة.
- تمتلك شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات بالسوق المحلي العلامة التجارية "كونكرت" والتي تعد من أكبر متاجر التجزئة للملابس الرجال الفاخرة و ملابس الاطفال . هذا بالإضافة لحصة المجموعة البارزة فى العلامة التجارية الايطالية الفاخرة PAL ZILERI. تندمج إستثمارات الشركة في قطاع التجزئة بشكل رأسي مع القطاع الصناعي من خلال قاعدة من المصانع التي تمتلكها الشركة والتي تعد الأضخم في منطقة مصر , الشرق الأوسط و إفريقيا بالإضافة الي بعض الشراكات الإستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية مثل مجموعة Ermenegildo Zegna.